



ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2023 № 1085-ПП

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 20.07.2015 № 585/27 «Об утверждении Порядка оказания экстренной социальной помощи и Перечня видов доходов, учитываемых в целях оказания экстренной социальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию»

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 20.07.2015 № 585/27 «Об утверждении Порядка оказания экстренной социальной помощи и Перечня видов доходов, учитываемых в целях оказания экстренной социальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 23.01.2018 № 29/3, от 02.10.2018 № 692/34, от 23.12.2019 № 1012/44, от 30.06.2020 № 385/18, от 21.07.2020 № 446/22, от 03.11.2020 № 817/35, от 18.12.2020 № 980/41, от 17.08.2021 № 690/27, от 10.08.2023 № 610-ПП, от 20.09.2023 № 760-ПП) (далее – Изменения).

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

064990 *

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, абзацев второго - третьего, пятого - девятого пункта 2 Изменений.

Пункт 1, абзацы второй - третий, пятый - девятый пункта 2 Изменений вступают в силу с 1 января 2024 года.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 15.11.2023 № 1085-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 20.07.2015 № 585/27 «Об утверждении Порядка оказания экстренной социальной помощи и Перечня видов доходов, учитываемых в целях оказания экстренной социальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию»

1. В Порядке оказания экстренной социальной помощи, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 6:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) документ, подтверждающий факт установления инвалидности (представляется при условии отсутствия соответствующих сведений в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - ЕЦЦПСС)»;

подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) сведения об инвалидности, содержащиеся в ЕЦЦПСС.»;

в абзаце четвертом пункта 12 слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в ЕЦЦПСС».

2. В таблице пункта 1 Перечня видов доходов, учитываемых в целях оказания экстренной социальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, утвержденного указанным постановлением:

в графе 3 строки 9 слова «(Единая государственная информационная система социального обеспечения) (далее - Социальный фонд России (ЕГИССО)» заменить словами «(государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - Социальный фонд России (ЕЦЦПСС)»;

в графе 3 строки 10 слово «ЕГИССО» заменить словом «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 строки 14 слова «ФНС России (автоматизированная информационная система ФНС России «Налог-3)» заменить словами «Социальный

фонд России (ЕГИССО, с 01.01.2024 – государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»));

в графе 3 строки 15 слово «ЕГИССО» заменить словом «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 строки 16 слово «ЕГИССО» заменить словом «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 строки 17 слово «ЕГИССО» заменить словом «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 строки 18 слово «ЕГИССО» заменить словом «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 строки 31 слово «ЕГИССО» заменить словом «ЕЦЦПСС».

